2. Pura Pancering Jagat

Prasasti Trunyan, tahun Saka 833 (911 Masehi), Menyebutkan keberadaan

sebuah Pura yang bernama Pura Pancering Jagat. Di pura ini terdapat bangunan

suci meru yang bertumpang tujuh. Di dalam meru tersimpan sebuah arca batu

megalitik setinggi kurang lebih 4 meter yang sangat disakralkan oleh masyarakat

Trunyan.

Gambar 2.